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Nombre d'exploitations en activité

Main d'oeuvre Agricole

Démographie

Age moyen des chefs d'exploitation

Age minimum

Age maximum

ans

ans

ans

Age moyen des actifs agricoles ans

Evolution des exploitations

Nombre d'exploitations enquêtées

Classe Nbre

Jeune agriculteur

Situation Nbre Succession Nbre

G r o u p e me n t  

a g r i c o l e  

d ' e x p l o i t a t i o n  

e n  c o mmu n  

( G A E C )

1 0 0 %

Structure

0 1 2 3

D eveloppeme

nt

10 0 %

N o n 

C o ncerné

100%

Equivalents Temps Pleins Totaux 

Nombre de personnes à temps partiels (chef 
exploitation, conjoint/collaborateur, main 
oeuvre familiale, salarié)

Nombre de chefs d'exploitation pluri-actifsChefs d'exploitation

Conjoints/collaborateurs

Main d'oeuvre familiale 

Salariés 

nombre ETP 

Type de structure Nombre

Société 1

48,5

48,0

49,0

48,5

Type de structure Nombre

Groupement agricole d'exploitation en commun (GAEC) 1

11

1Non Concerné
Developpement 1

< 40:

Entre 41 et 50 2

Entre 51 et 60

> 60:

2,2

1,0

2

0,2

2,00
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Surfaces

SAU totale enquêtée ha

SAU moyenne

SAU minimum

ha

ha

SAU maximum ha

Cultures

Assolement moyen 2016

Moyenne Minimum Maximum

Nombre de cultures par exploitation

Elevage des agriculteurs ayant leur siège dans la commune

Type d'élevage Classement des installations

Démarches Qualité

Diversification

Modes de faire valoir

Nombre d'exploitations avec une démarche de certification qualité

Nombre d'exploitation avec une diversification d'activité

FOURRAGES

24%

PRAIRIES 

PERM ANENT ES

10%

PROT EAGINEUX

13%

CEREALES

53%

Nbr d'exploitation avec au moins un élevage

Type d'élevage(s)  bovin(s):

BOVIN

100%

D éclarat io

n

100%

48,95

51,05

0,00

Propriété

Fermage

Convention

%

%

%

143

143,0

143,0

143,0

Culture Surface

CEREALES 75,00

FOURRAGES 34,00

PROTEAGINEUX 19,00

PRAIRIES PERMANENTES 15,00

6,0 6,0 6,0

Classement Nombre

Déclaration 1

Démarche Nbre

Une ou plusieurs démarches 1

1BOVIN

1

1ESPECE:BOVIN LAITIER
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Notes de l'enquêteur

Profil agricole de la commune

▪ 1 exploitation a son siège social dans la commune avec un élevage allaitant. Cependant, des 

exploitants dont le siège social est extérieur à la commune, ont des bâtiments sur la commune et 

notamment d'élevage.

▪ ainsi il ya 3 exploitations avec des bâtiments d'élevage, dont 1 élevage laitier relevant des Installations 

Classées pour la Protection de l’Environnement (ICPE), nécessitant un périmètre de réciprocité de 100 

mètres. Deux élevages bovins viande relèvent du Réglement Sanitaire Départemental (RSD), 

nécessitant un périmètre de 50 m. autour des bâtiments d'élevage.                                                                                                                                                                                     

▪ Une exploitation à son périmètre d'éloignement lié à son activité d'élevage dans le village, les autres 

sont à l'extérieur.

▪ Les surfaces sont emblavées à 66% de céréales et protéagineux. Les prairies, que l’on retrouve 

principalement autour du bourg, représentent 10%, les surfaces fourragères 24% (données d'une seule 

exploitation). 

Projets des exploitants de la commune

Un projet de délocalisation d'un bâtiment Bovin viande (RSD), un silo à maïs et du stockage paille

(ICPE)

Problématiques rencontrées par les exploitants

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Des problématiques d'érosion:                                                                                                                   

Sur la rue du Bois en allant vers le Bois de Oissy et au virage du chemin de Riencourt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Données issues du traitement des enquêtes réalisées auprès des exploitants agricoles dont le siège social se situe sur le territoire de l'intercommunalité,
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